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Spotkanie z ambasadorem Japonii
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Z marszałkiem Adamem Struzikiem spotkał się Ambasador Japonii w RP JE Akira
Kono, który złożył oficjalną wizytę w Urzędzie Marszałkowskim Województwa
Mazowieckiego w Warszawie.

Wieloletnia współpraca między województwem mazowieckim a krajem kwitnącej wiśni przebiega
na wielu płaszczyznach i dotyczy kontaktów w sferze gospodarczej, turystycznej i kulturalnej.

Rozwój współpracy gospodarczej

Mazowsze cieszy się wśród japońskich przedsiębiorców dużą popularnością. Przyczynia się do
tego m.in. wielkość regionu oraz potencjał demograficzny.

– Mazowsze i Japonię od wielu lat łączą bardzo dobre relacje i jestem przekonany, że
będą się one nadal pogłębiać na wielu płaszczyznach. Jesteśmy bardzo otwarci na
współpracę. Z wielką przyjemnością przyjmiemy i znajdziemy partnerów dla delegacji
japońskich przedsiębiorców – zaznaczył marszałek Adam Struzik.

Znaczącą rolę Mazowsza na mapie polsko-japońskiej współpracy gospodarczej podkreślił
ambasador Japonii.

– Japońscy przedsiębiorcy postrzegają Polskę jako lidera rozwoju w Unii Europejskiej,
dlatego chcą kontynuować inwestycje nad Wisłą. Już teraz ponad 1/3 japońskich firm ma
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swoją siedzibę w województwie mazowieckim – podkreślił ambasador Akira Kono.

Wspólna przyszłość w kulturze i turystyce

Duży potencjał ma również współpraca w sektorze turystyki. Japonia nadal musi się mierzyć ze
skutkami Covid-19, który szczególnie wpłynął na decyzje japońskich turystów.

Samorząd Województwa Mazowieckiego gotowy jest również wspierać wzajemne  kontakty w
dziedzinie kultury, których elementem mogłaby być wymiana mazowieckich i japońskich zespołów
folklorystycznych.

Ambasador Japonii podkreślił także wielkie znaczenia dziedzictwa Fryderyka Chopina. Mazowsze
odgrywa znaczącą rolę w promowaniu dorobku najwybitniejszego polskiego kompozytora poza
granicami kraju.

Mazowiecko-japońska współpraca trwa od lat

Współpraca rozwija się efektywnie od ponad 18 lat. Niemal co roku organizowane są razem z
Ambasadą Japonii oraz polsko-japońskimi organizacjami gospodarczymi wydarzenia promocyjne i
poszerzana jest kooperacja. W przeszłości Marszałek Województwa Mazowieckiego obejmował
patronatem honorowym m.in. piknik kultury japońskiej „Matsuri”, który odbywa się w Warszawie
i cieszy się ogromną popularnością.

Wspólne działania są realizowane wielopoziomowo, czego dowodem było m.in. zorganizowanie w
związku z Wystawą Światową Expo 2025 w Osace w 2024 r. webinarium dla branży gier
komputerowych oraz zaproszenie przedsiębiorców z Mazowsza na targi Medtec Japan 2025, które
odbywały się w kwietniu 2025 r.

Marszałek Adam Struzik wręczył Ambasadorowi Japonii w RP okolicznościowy prezent

Fot, Michał Słaby



Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl


